

南元朗官立小學
全方位學習津貼 運用報告
2023-2024學年

附件八

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)						
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗		
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
1	學校旅行	2023年11月13日	小一至小六	800	\$32,625.00	\$40.78	E2	跨學科	同學積極參與		✓					
2	數學活動日	2023年12月16日	小一至小六	800	\$12,876.00	\$16.10	E1	數學	加深了同學對數學的興趣	✓						
3	水運會	2023年10月27日	小一至小六	800	\$28,709.00	\$35.89	E5	體育	學生發揮了體育精神和運用曾學習的游泳技巧	✓	✓	✓				
4	常識科活動用品	2023年12月16日	小一至小六	800	\$2,675.00	\$3.34	E1	常識	同學積極參與	✓						
5	環保大使考察活動B2	2023年11月25日	小三至小六	10	\$900.00	\$90.00	E2	價值觀教育	提升同學的環保意識		✓					
6	三年級游泳學習課	2023年9月至 2024年7月	小三	140	\$32,950.00	\$235.36	E1 E2 E5	體育	同學積極參與			✓				
7	元朗學界足球賽(複賽)	2023年11月27日	小三至小六	15	\$1,600.00	\$106.67	E2	體育	同學積極參與			✓				
8	足球比賽教練服務(共7場)	2023年10月至11月	小三至小六	25	\$3,150.00	\$126.00	E5	體育	同學積極參與			✓				
9	元朗區小學校際田徑比賽	2023年11月9至10日	小二至小六	40	\$2,400.00	\$60.00	E2	體育	同學積極參與			✓				
10	羽毛球校隊訓練及比賽	2023年10月至11月	小三至小六	12	\$4,550.00	\$379.17	E2	體育	同學積極參與			✓				
11	元朗區乒乓球比賽	2023年10月12日	小三至小六	10	\$400.00	\$40.00	E2	體育	同學積極參與			✓				
12	藝術體操比賽	2024年1月20日	小三至小六	15	\$1,860.00	\$124.00	E2	體育	同學積極參與			✓				
13	五年級教育性參觀-香港文化博物館	2023年11月30日	小五	135	\$7,380.00	\$54.67	E2	跨學科	同學積極參與		✓					
14	六年級戶外教育營	2023年12月4及6日	小六	150	\$7,620.00	\$50.80	E2	跨學科	同學積極參與		✓					
15	小六歷奇活動服務	2023年12月4至6日	小六	150	\$133,200.00	\$888.00	E5	跨學科	同學積極參與		✓					
16	籃球隊訓練及比賽	2023年10月至 2024年5月	小三至小六	40	\$17,755.00	\$443.88	E2 E5	體育	同學積極參與			✓				
17	元朗學界足球比賽及訓練	2023年10月至 2024年5月	小三至小六	15	\$4,400.00	\$293.33	E2	體育	同學積極參與			✓				
18	2023元朗區植樹日	2023年11月17日	小三、小四	7	\$800.00	\$114.29	E2	價值觀教育	學生表現投入		✓		✓			
19	中華文化日攤位活動	2024年2月6日	小一至小六	800	\$40,995.00	\$51.24	E1	價值觀教育	學生表現投入		✓					
20	中華文化日醒獅講座及醒獅材料包	2024年2月6日	小一至小六	800	\$21,985.50	\$27.48	E1 E5	價值觀教育	學生表現投入		✓					
21	閱讀日學生講座(作家到校)	2024年1月29日	小四至小五	261	\$4,000.00	\$15.33	E5	圖書	活動順利完成	✓	✓					

22	哈樂車(生活教育活動計劃)	10/1/2024-18/1/2024, 5/6/2024-13/6/2024	全校學生	663	\$26,070.00	\$39.32	E1	禁毒教育	順利完成	✓	✓			
23	升旗結業營	2024年2月28日	升旗隊	16	\$7,760.00	\$485.00	E1	國家安全	順利完成		✓			
24	中國舞高級組參加舞蹈節比賽	2024年3月	中國舞高級組	15	\$800.00	\$53.33	E2	體育	提升學生的自信			✓		
25	「惜水學堂」小學教育計劃頒獎禮	2024年1月18日	小四	2	\$2,260.00	\$1,130.00	E2	價值觀教育	學生表現積極		✓			
26	六年級教育性參觀-香港科學館	2024年3月	小六	150	\$7,080.00	\$47.20	E2	跨學科	學生表現積極		✓			
27	第七屆香港校際合唱節暨大師班	2023年12月至 2024年3月	小三至小六	55	\$3,475.00	\$63.18	E2	藝術(音樂)	學生表現積極			✓		
28	再生玩具工作坊	2024年4月21日	小二	125	\$16,250.00	\$130.00	E5	常識	學生表現積極	✓	✓			
29	黑水虻廚餘處理及有機肥料種植課外活動班	2024年4月21日- 2024年4月26日	小六	150	\$45,000.00	\$300.00	E1 E5	常識	學生表現積極	✓	✓			
30	合唱團比賽、匯演及服裝	2024年4月	小三至小六	120	\$92,460.00	\$770.50	E1 E2 E8	藝術(音樂)	學生表現積極			✓		
31	多元多fun學習周 參觀活動	2024年4月21日- 2024年4月26日	小四至小六	400	\$14,200.00	\$35.50	E2	跨學科	學生表現積極	✓	✓			
32	2024年香港花卉展覽賽馬會學童繪畫比賽	2024年3月15日	小四至小五	10	\$2,660.00	\$266.00	E2	藝術(視藝)	學生表現積極			✓		
33	二年級教育性參觀-元朗消防局	2024年3月15-18日	小二	130	\$3,350.00	\$25.77	E2	跨學科	學生表現積極	✓	✓			
34	課後英語話劇	2023年9月至 2024年7月	小三至小六	16	\$42,000.00	\$2,625.00	E1 E5	英文	提升學生聽、講、讀、寫的能力	✓				
35	環保大使STEM培訓工作坊D3	2024年3月9日	小四至小五	4	\$800.00	\$200.00	E2	價值觀教育	學生表現積極		✓			
36	四年級教育性參觀-故宮博物館	2024年3月15日	小四	130	\$3,480.00	\$26.77	E2	跨學科	學生表現積極	✓	✓			
37	故宮文化陶瓷藝術工作坊	2024年3月16日	小四至小六	10	\$1,390.00	\$139.00	E2	藝術(視藝)	學生表現積極			✓		
38	聯校音樂大賽2024(手鈴及手鐘)	2024年3月23日	小四至小六	45	\$800.00	\$17.78	E2	藝術(音樂)	學生表現積極			✓		
39	國家安全教育同樂日	2024年4月15日	小四	133	\$6,180.00	\$46.47	E2	國家安全	加深學生對國家安全的認識		✓			
40	童樂同遊(社交小組活動)	2024年3月至6月	社交小組學生	25	\$1,893.00	\$75.72	E8	社交訓練	加強學生的溝通能力		✓			
41	聯校音樂大賽	2024年4月11日	苗圃及高級歌詠組	90	\$2,800.00	\$31.11	E2	藝術(音樂)	學生表現積極				✓	
42	陸運會	2024年3月19日	小一至小六	800	\$3,029.00	\$3.79	E5	體育	學生表現積極				✓	
43	環保講座-廢物再用	2024年3月21日	小六	150	\$4,000.00	\$26.67	E6	常識	學生表現積極		✓	✓		
44	「心繫家國」用普通話說故事表演	2024年4月23日	小五至小六	10	\$2,260.00	\$226.00	E2	普通話	增強了學生說普通話的信心		✓	✓		
45	一年級教育性參觀-益力多工場	2024年5月13日	小一	130	\$1,700.00	\$13.08	E2	跨學科	學生表現積極	✓	✓			
46	2023-24年度球類頒獎禮	2024年5月28日	小六	5	\$600.00	\$120.00	E2	體育	提升了學生的自信心	✓	✓			
47	三年級教育性參觀-饒宗頤文化館	2024年5月13日	小三	130	\$1,700.00	\$13.08	E2	跨學科	學生表現積極	✓	✓			

48	「心繫家國」活動	2024年4月20日	小三至小六	10	\$2,730.00	\$273.00	E2	價值觀教育	提升了學生的自信心		✓			
49	舉辦風紀訓練日營	29/9/2023, 19/01/2024	風紀生	130	\$20,500.00	\$157.69	E1	風紀訓練	順利完成	✓	✓		✓	✓
50	田徑興趣班訓練教練費及助教費	2023年10月至2024年5月	田徑隊	50	\$44,800.00	\$896.00	E5	體育	學生表現積極				✓	
51	校慶活動-感恩、珍惜	2024年4月30日	小一至小六	800	\$26,090.00	\$32.61	E1	跨學科	順利完成		✓			
52	到校生涯規劃全方位活動(【敢想·我夢】夢想家工作坊)	2024年7月4日	小五	130	\$21,000.00	\$161.54	E6	價值觀教育	觀察學生表現		✓			
53	到校生涯規劃全方位活動(【玩轉·職場】職場大作戰)	2024年6月17日	小六	155	\$28,800.00	\$185.81	E6	價值觀教育	觀察學生表現		✓			✓
54	到校生涯規劃全方位活動-認識情緒	2024年6月18日	小四	135	\$6,200.00	\$45.93	E6	價值觀教育	觀察學生表現		✓			✓
55	速度滾軸溜冰推廣活動導師費	2024年7月5日	小一至小三	50	\$2,400.00	\$48.00	E5	體育	學生認識到速度滾軸溜冰的新興運動			✓		
56	學體會全港小學周年頒獎禮	2024年7月4日	小六	3	\$1,760.00	\$586.67	E2	體育	提升了學生的自信心			✓		
57	自我挑戰獎勵計劃	2023年年9月至2024年6月	小一至小六	800	\$7,820.00	\$9.78	E1	輔導	提升了學生的自信心		✓			
58	拼出真友誼-聯校「魔力橋」爭霸戰	2024年6月	小六	6	\$1,760.00	\$293.33	E2	數學	提升了學生的自信心	✓	✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				11,608	\$820,687.50									
1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽 · 擴闊學生視野														
1	粵港澳大灣區城市探索之旅2023/24	2023年11月17日	小五	120	\$10,912.00	\$90.93	E6 E3 E4	國家安全	同學認識到國家的最新發展		✓			
2	長沙文化學習之旅	2024年7月4-6日	小四至小六	27	\$44,265.00	\$1,639.44	E3 E4	國家安全	加深學生對祖國的認識		✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				147	\$55,177.00									
第1項總計				11,755	\$875,864.50									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	P.1-P.6視藝科活動材料費	視藝消耗品	\$35,634.00
2	手鈴手鐘設備	譜架、專用枱布等	\$25,030.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			

第2項總開支	\$60,664.00
第1及第2項總開支	\$936,528.50

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	800
受惠學生人數：	800
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	蔡子芬
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		